[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

Ш  У  Ö  М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 мая 2017 года

                             № 120
г.Микунь

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации городско-го поселения «Микунь» от 17.11.2015      № 206 «Об утверждении административ-ного регламента предоставления муници-пальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и много-квартирного дома аварийным и подлежа-щим сносу или реконструкции»

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подле-жащим сносу или реконструкции", Устава муниципального образования городского поселения "Микунь", администрация городского поселения «Микунь» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения и дополнения в постановление администрации городского поселения «Микунь» от 17.11.2015 № 206 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригод-ным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» Утвердить административный регламент предо-ставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым поме-щением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквар-тирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  руководителя администрации поселения.

Руководитель администрации

городского поселения «Микунь» -
                                               В.А. Розмысло

	Приложение

к постановлению администрации

городского поселения «Микунь»

от 19.05.2017 г.  № 120

Изменения и дополнения
в административный регламент исполнения
муниципальной функции предоставления муниципальной услуги
«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции»

1. Пункт 3.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае непредставления заявителем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и невозможности их истребования на основании межведомственных запросов с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия межведомственная комиссия по вопросам использования жилых помещений муниципального жилищного фонда городского поселения "Микунь", создан-ная Органом (далее - комиссия), возвращает без рассмотрения заявление и соответствующие документы в течение 15 дней с даты регистрации комиссией заявления.».
2. Подпункт 7 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«7) дата направления межведомственного запроса;».
3. В пункте 3.4:

3.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«Специалист Органа, ответственный за принятие решения о предостав-лении услуги, в течение одного рабочего дня со дня регистрации заявления  осуществляет проверку комплекта документов.».
3.2. Дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«В ходе работы комиссия вправе назначить дополнительные обследо-вания и испытания, результаты которых приобщаются к документам, ранее представленным на рассмотрение комиссии.».
3.3. Дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания:

«об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;».
3.4. Абзацы двадцать седьмой и двадцать восьмой изложить в следующей редакции:

 «Общий срок административной процедуры 32 календарных дня со дня регистрации заявления.

Специалист Органа, ответственный за принятие решения о предостав-лении услуги, в течение 5 календарных дней со дня принятия решения о либо решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги  на основании решения межведомственной комиссии осуществляет оформление документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги, либо решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги в двух экземплярах и передает их на подпись Руководителю.».
3.5. Дополнить абзацем двадцать девятым следующего содержания:

«В случае признания аварийным и подлежащим сносу или реконструк-ции многоквартирного дома (жилых помещений в нем непригодными для проживания) в течение 5 лет со дня выдачи разрешения о его вводе в эксплуатацию по причинам, не связанным со стихийными бедствиями и иными обстоятельствами непреодолимой силы, решение, предусмотренное абзацами одиннадцатым-шестнадцатым настоящего пункта, направляется в 5-дневный срок в органы прокуратуры для решения вопроса о принятии мер, предусмотренных законодательством Российской Федерации.».
3.6. Абзац тридцать первый  изложить в следующей редакции:

«Руководитель Органа в течение трёх дней  со дня принятия решения о либо решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги  подпи-сывает документы.».
3.7. Абзац тридцать четвертый  изложить в следующей редакции:

«На основании полученного заключения Орган в течение 30 дней со дня получения заключения в установленном им порядке принимает решение, предусмотренное абзацем седьмым пункта 7 Положения о признании поме-щения жилым помещением, жилого помещения непригодным для прожи-вания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, и издает распоряжение с указанием о дальнейшем использовании помещения, сроках отселения физических и юридических лиц в случае признания дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции или о признании необходимости проведения ремонтно-восстановительных работ.».
____________________